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jeg erkender indeholde tekniske Forbed- 
ringer. Vi have ikke tiltraadt disse JEn- 
dringsforslag, da vi ere Modstandere af 
Lovforslaget; somj Helhed men det er en 
Selvfølge; 홢 at vi ved ; Afstemningen ville 
slutte os tiL de 'FOr'slag;, som vi anse for 

: , Forbedringer. De tekniske Forbedringer, 
der , ere -' fremkomne, ere særlig en Følge 
af det Andragende, vi have modtaget fra 
Bryggeriforeningen, og hvori denne har 
gjort opmærksom paa forskellige tekniske 
Mangler, som den anmoder om at; faa 
rettede, og Udvalget har ligesom den højt- 
ærede Minister ment at; kunne imøde- 
komme enkelte^ af disse Henstillingfi Vi 
ville naturligvis ogsaa stemme for de Æn 홢 
dringsforslag, dei lette og formindske 
Skatten, og som ere stillede dels af Fler- 
tallet dels af et enkelt Mindretal, nemlig 
det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds (Schovelin), der foreslaar * Skat- 
ten nedsat fra 10,25 til 8,50 pr. hl. Disse 
Lettelser og Forbedringer, som jeg her har 
omtalt, ville vi: naturligvis kunne give vor 
Stemme her ved anden: Behandling;, men 
ved den endelige Afstemning ville vi 
stemme imod Lovforslaget, ligesom vi ville 
stemme mod de andre Lovforslag om in- 
direkte Skatter, som foreligge 홢 til Behand- 

I I I ling. 

Det ærede Medlem fra Fredericia 
(Johannes Jensen), som er Flertallets Ord- 
fører, kom i sit Ordførerskab ind paa den 

j Moderation som er foreslaaet af den højt- 
ærede Finansminister, og som nu foreslaas 

r noget forandret ved Flertallets lEndrings- 
forslag. Han kom der med en Udtalelse, 
som jeg ikke vil lade ,passére Han gjorde 
gmldpn'de,- at dét vat til Fordel for Ár- 
bej!ierné^.;':;naa,r: 홢 m a n  var gaaet med til at 
stille de smaa Bryggerier noget lempeli- 
gere end de større. Der er imidlertid ikke 
Tale om, at det her drejer sig om smaa 
Virksomheder i den Forstand, som naar 
vi - almindeligvis tale om Haandværlcere. 
Den mindste Omsætning, der her er 
Tale om, 2000 hl, betyder en aarlig 
Omsætning af mindst 60,000 Kr. Lad 
os derfor være ærlige og sige, 
at naar man er gaaet med til at stille de 
smaa Bryggerier: anderledes end de store, 
er det af andre Grunde, det er kort sagt 
af lokale Grunde, og de kunne ogsaa have 
deres Berettigelse, det skal jeg slet ikke 

I bestride. Men vi maa erindre, at samtidig 
med, at man kommer ind paa denne, om 
jeg saa maa sige, lokale Beskyttelse, som 
man derefter paa mange andre Omraader 
kan komme ind paa, vil man samtidig 
forringe f. Eks. Udbyttet af den Takst- 

forhøjelse, som man havde beregnet til 
saa mange Tusinde Kroners Merindtægt 
for Statskassen., Det er indlysende at 
selv om man anlægger mindre Virksom- 
heder i de forskellige Brancher i Byerne, 
vil det ikke have til Følge 홢- og det ér 
jo heller ikke Meningen 홢, at de mindre 
Bryggerier, saa lidt som for Resten -de 
store, der io ogsaa faa Gavn af denne 
Moderation, skulle sælge do første 2,000 
eller 4,000 hl billigere, og det kunde man 
jo heller ikke kontrolere. Nej, det er Me- 
ningen at give Bryggerierne selv denne 
cadeau. Hvis man vil udvide denne Be- 
tra'gthiiig til at omfatte andre Virksom- 
heder, er jeg bange for, at vi i Stedet for ' 
den uforholdsmæssigt høje Beskyttelse 
overfor Udlandet, som vi bekæmpe, ville 
komme t i l  en Beskyttelse for de lokale 
Byers Vedkommende af en langt mere 
farlig og trykkende Beskaffenhed end den, 
der kan være Tale om overfor Udlandet. 
Jeg siger ikke, det vil blive Tilfældet her, 
for det er forholdsvis lidt, det drejer sig 
om, men jeg siger dette af Hensyn til de 
Udtalelser, der bleve fremsatte af den 
ærede Ordfører (Johannes Jensen), skønt 
han ganske vist sagde, at det kun var 
hans personlige 홢 홢 Opfattelse, han . - gjorde 
gældende. Han udtalte, at han havde øn- 
sket at gaa endnu videre, saa at ikke 
alene de  smaa selvstændige Bryggerier, 
men ogsaa de, der tilhøre et Aktieselskab 
eller en Sammenslutning af nere Brygge- 
rier, bleve hjulpne, for han kunde ikke 
indse andet end, at et Bryggeri med en 
mindre Bedrift var lige uheldigt stillet 
med Hensyn til sin Produktion, hvad enten 
det hørte til en Sammenslutning mellem 
nere Bryggerier eller det stod alene. Det 
er ! et fuldstændigt Fejlsyn. Det er jo van- 
skeligt at ",,vide, hvem der er Ejer; i Rege- 
l e n  er der en Sammenslutning af Ejere, , , 
ét Aktieselskab, og man ved i de forskel- 
lige Byer ikke, hvem der bliver hjulpet, 
om det virkelig, som det forudsættes, er 
de smaa, eller om det ikke er meget 'vel- 
havende Folk, der blive hjulpne ved en 
Lempelse af Skatten paa den her fore- 
slaaede 'Maade. 

Jeg kan for øvrigt heller ikke billige 
den Udtalelse af den ærede Ordfører, at 
Arbejderne vare bedre tjente med, at der 
var mange smaa Bedrifter end enkelte 
store. Der var en Tid, hvor Arbejderne 
maaske kunde tro den Slags Ting, men 
saaledes er Forholdet ikke længere. Ar- 
bejderne vide godt, at den økonomiske 
Udvikling medfører en Koncentration af 
Bedriften, at de tekniske Hjælpemidler < 


